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RÅDETS GENNEMFØRELSESAFGØRELSE (EU) 2020/… 

af … 

om ændring af Rådets gennemførelsesafgørelse 2013/680/EU  

om bemyndigelse af Kongeriget Danmark og Kongeriget Sverige  

til at forlænge anvendelsen af en særlig foranstaltning, der fraviger  

artikel 168, 169, 170 og 171 i direktiv 2006/112/EF  

om det fælles merværdiafgiftssystem 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles 

merværdiafgiftssystem1, særlig artikel 395, stk. 1, 

under henvisning til forslag fra Europa-Kommissionen, og 

ud fra følgende betragtninger: 

                                                 

1 EUT L 347 af 11.12.2006, s. 1. 
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(1) Ved breve registreret i Kommissionen den 20. februar 2020 anmodede Danmark og 

Sverige om tilladelse til at forlænge anvendelsen af en særlig foranstaltning, der fraviger 

artikel 168, 169, 170 og 171 i direktiv 2006/112/EF, der bestemmer, at afgiftspligtige 

personer skal udøve deres ret til fradrag eller tilbagebetaling af merværdiafgift ("moms") i 

den medlemsstat, hvor den blev betalt. 

(2) I overensstemmelse med artikel 395, stk. 2, andet afsnit, i direktiv 2006/112/EF fremsendte 

Kommissionen Danmarks og Sveriges anmodninger til de øvrige medlemsstater ved brev 

af 2. april 2020. Ved brev af 3. april 2020 underrettede Kommissionen Danmark og 

Sverige om, at den rådede over alle de nødvendige oplysninger for at kunne vurdere 

anmodningerne. 

(3) Anmodningerne vedrører refusion af moms på broafgiften på den faste 

Øresundsforbindelse mellem Danmark og Sverige. Ifølge reglerne om opkrævning af 

moms på det sted, hvor tjenester forbundet med fast ejendom leveres, skal momsen på 

broafgiften på Øresundsforbindelsen betales delvis til Danmark og delvis til Sverige. Disse 

regler forenkler momsreglerne om refusion af moms. 
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(4) Uanset kravet om, at afgiftspligtige personer skal udnytte deres ret til fradrag eller 

tilbagebetaling af moms i den medlemsstat, hvor den blev betalt, fik Danmark og Sverige 

ved Rådets beslutning 2000/91/EF1 tilladelse til at anvende en særlig foranstaltning, der 

gjorde det muligt for afgiftspligtige personer at søge om momsrefusion hos myndighederne 

i en enkelt medlemsstat, indtil den 31. december 2002. Denne tilladelse blev efterfølgende 

forlænget ved Rådets beslutning 2003/65/EF2 indtil den 31. december 2006 og ved Rådets 

beslutning 2007/132/EF3 indtil den 31. december 2013. Ved Rådets 

gennemførelsesafgørelse 2013/680/EU4 fik Danmark og Sverige tilladelse til at anvende en 

særlig foranstaltning, der fraviger artikel 168, 169, 170 og 171 i direktiv 2006/112/EF, fra 

den 1. januar 2014 til den 31. december 2020. 

                                                 

1 Rådets beslutning 2000/91/EF af 24. januar 2000 om bemyndigelse af Kongeriget Danmark 

og Kongeriget Sverige til at anvende undtagelsesforanstaltninger fra artikel 17 i sjette 

direktiv 77/388/EØF om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om 

omsætningsafgifter (EFT L 28 af 3.2.2000, s. 38). 
2 Rådets beslutning 2003/65/EF af 21. januar 2003 om forlængelse af anvendelsen af 

beslutning 2000/91/EF om bemyndigelse af Kongeriget Danmark og Kongeriget Sverige til 

at anvende undtagelsesforanstaltninger fra artikel 17 i sjette direktiv 77/388/EØF om 

harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter (EFT L 25 af 

30.1.2003, s. 40). 
3 Rådets beslutning 2007/132/EF af 30. januar 2007 om forlængelse af anvendelsen af 

beslutning 2000/91/EF om bemyndigelse af Kongeriget Danmark og Kongeriget Sverige til 

at anvende undtagelsesforanstaltninger fra artikel 17 i sjette direktiv 77/388/EØF om 

harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter (EUT L 57 af 

24.2.2007, s. 10). 
4 Rådets gennemførelsesafgørelse 2013/680/EU af 15. november 2013 om bemyndigelse af 

Kongeriget Danmark og Kongeriget Sverige til at forlænge anvendelsen af en særlig 

foranstaltning, der fraviger artikel 168, 169, 170 og 171 i direktiv 2006/112/EF om det 

fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 316 af 27.11.2013, s. 39). 
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(5) De retlige og faktiske forhold, der berettigede fravigelsen, har ikke ændret sig. Danmark og 

Sverige bør derfor gives tilladelse til at anvende den særlige foranstaltning i endnu en 

begrænset periode. 

(6) Anvendelsen af den særlige foranstaltning har ingen negative konsekvenser for Unionens 

egne indtægter hidrørende fra moms. 

(7) Gennemførelsesafgørelse 2013/680/EU bør derfor ændres i overensstemmelse hermed — 

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE: 
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Artikel 1 

I artikel 2 i gennemførelsesafgørelse 2013/680/EU ændres datoen "31. december 2020" til 

"31. december 2027". 

Artikel 2 

Denne afgørelse får virkning på dagen for meddelelsen. 

Artikel 3 

Denne afgørelse er rettet til Kongeriget Danmark og Kongeriget Sverige. 

Udfærdiget i Bruxelles, den … 

 På Rådets vegne 

 Formand 

 


		2020-09-01T15:15:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



